

Morąg, dnia 22-08-2023 r.

Zamawiający:
Szpital Miejski w Morągu Sp. z o. o.
ul. Dąbrowskiego 16
14-300 Morąg

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach

Dotyczy: 21/2023 - Dostawa sprzętu medycznego

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Pakiet (zadanie) nr 3 – Myjnia do kaczek i basenów – szt. 2
Możliwość dezynfekcji 3 basenów w jednym cyklu - Czy Zamawiający wymaga, aby przy każdym rodzaju załadunku następował pełen cykl mycia oraz dezynfekcji? Na rynku występują myjnie- dezynfektory, które umożliwiają stosowanie koszy załadowniczych na większą liczbę naczyń, zarazem jednak w takim wypadku nie przeprowadzają one procesu mycia, a jedynie sam proces dezynfekcji. Rozwiązanie takie nie gwarantuje pewnego i prawidłowego procesu mycia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 2

Pakiet (zadanie) nr 3 – Myjnia do kaczek i basenów – szt. 2
Możliwość dezynfekcji 3 basenów w jednym cyklu - Czy Zamawiający wymaga załadunku na jeden cykl mycia i dezynfekcji 2 basenów i 2 kaczek jednocześnie? Jest to bardzo duża pojemność, która pozwala na szybkie mycie i dezynfekcję dużej ilości naczyń.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 3

Pakiet (zadanie) nr 3 – Myjnia do kaczek i basenów – szt. 2
Możliwość dezynfekcji 6 kaczek w jednym cyklu - Czy Zamawiający wymaga, aby przy każdym rodzaju załadunku następował pełen cykl mycia oraz dezynfekcji? Na rynku występują myjnie- dezynfektory, które umożliwiają stosowanie koszy załadowniczych na większą liczbę naczyń, zarazem jednak w takim wypadku nie przeprowadzają one procesu mycia, a jedynie sam proces dezynfekcji. Rozwiązanie takie nie gwarantuje pewnego i prawidłowego procesu mycia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 4

Pakiet (zadanie) nr 3 – Myjnia do kaczek i basenów – szt. 2
Możliwość dezynfekcji 6 kaczek w jednym cyklu - Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie myjące i dezynfekujące 2 baseny i 2 kaczki w jednym cyklu?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 5

Pakiet (zadanie) nr 3 – Myjnia do kaczek i basenów – szt. 2

Mycie i dezynfekcja przedmiotów za pomocą 12 dysz natryskowych (w tym min. 4 obrotowych) - Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie o 5 głowicach natryskowych, w tym 3 obrotowych, gwarantujących pełne mycie dostosowane do rodzaju naczynia?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 6

Pakiet (zadanie) nr 3 – Myjnia do kaczek i basenów – szt. 2

Całkowita moc 3000W - Czy jest to moc maksymalna urządzenia? Prosimy o dopuszczenie myjni o mocy całkowitej 2550W.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenia o mniejszej mocy niż 3000W.

Pytanie nr 7

Pakiet (zadanie) nr 3 – Myjnia do kaczek i basenów – szt. 2

Minimum dwa programy: standardowy, intensywny - Prosimy o dopuszczenie urządzenia wykonującego jeden, uniwersalny cykl mycia i dezynfekcji, o potwierdzonej skuteczności eliminacji *Clostridium difficile*. W ten sposób nie zachodzi ryzyko nieprawidłowego doboru programu przez użytkownika.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 8

Pakiet (zadanie) nr 3 – Myjnia do kaczek i basenów – szt. 2

Dodatkowa funkcja spłukiwania komory w przypadku wylania nieczystości (np. z wiadra) do komory - Czy Zamawiający dopuszcza zastępczo urządzenie wykonujące automatyczne płukanie komory i odpływu co 24 godziny? Dzięki takiemu rozwiązaniu płukanie jest zapewnione, niezależnie od użytkownika.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 9

Pakiet (zadanie) nr 3 – Myjnia do kaczek i basenów – szt. 2

Kolorowy, dotykowy wyświetlacz informujący o wybranym programie, parametrach cyklu i temperaturze - Czy Zamawiający dopuści urządzenie obsługiwane bezdotykowo, co niweluje ryzyko zakażeń krzyżowych, o wyświetlaczu LED oraz kolorowych diodach informujących o wybranym programie, parametrach cyklu i temperaturze?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 10

Pakiet (zadanie) nr 3 – Myjnia do kaczek i basenów – szt. 2

Czas cyklu dla standardowego programu max. 360s - Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie o nieznacznie dłuższym cyklu, trwającym 480s? Jest to niewielka różnica względem zadanego parametru i nie ma wpływu na efektywność pracy, zwłaszcza dzięki zwiększonej pojemności.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 11

Pakiet (zadanie) nr 3 – Myjnia do kaczek i basenów – szt. 2

Zużycie zimnej wody na cykl standardowy: max. 10l - Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie o łącznym zużyciu wody wynoszącym 42 l na cykl? Jest to uzasadnione pojemnością myjni.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 12

Pakiet (zadanie) nr 3 – Myjnia do kaczek i basenów – szt. 2

Zużycie ciepłej wody na cykl standardowy: max. 10l - Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie o łącznym zużyciu wody wynoszącym 42 l na cykl? Jest to uzasadnione pojemnością myjni.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 13

Pakiet (zadanie) nr 3 – Myjnia do kaczek i basenów – szt. 2

Wbudowane 2 pompy podajnika detergentu Czy Zamawiający dopuści urządzenie, w którym zamontowana jest jedna pompa dozująca środek zmiękczająco-myjący? Według naszej wiedzy i doświadczenia urządzenie z dwoma pompami generuje dodatkowe koszty dla jednostki, a nie przyczynia się to do uzyskania lepszego efektu mycia i dezynfekcji utensyliów.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 14

Pakiet (zadanie) nr 3 – Myjnia do kaczek i basenów – szt. 2

Szafka do umieszczania pojemnika z detergentem wewnątrz urządzenia - Prosimy o dopuszczenie urządzenia z pojemnikiem umieszczanym obok myjni, co pozwala na wizualną kontrolę poziomu płynu.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 15

Pakiet (zadanie) nr 3 – Myjnia do kaczek i basenów – szt. 2

Urządzenie zintegrowane z półką do przechowywania zdezynfekowanych basenów i kaczek - Wnosimy o usunięcie parametru - półki powinny być odseparowane od myjni tak, by ewentualne skropliny nie spadały na jej powierzchnię.

Odpowiedź: Tak, zapis zostanie usunięty.

Pytanie nr 16

Pakiet (zadanie) nr 3 – Myjnia do kaczek i basenów – szt. 2

Program sporobójczy, o potwierdzonej badaniem w kierunku spełnienia normy EN13697 skuteczności - Prosimy o dopuszczenie urządzenia o potwierdzonej skuteczności eliminacji *Clostridium difficile*, który jest najodporniejszym sporem spośród patogenów występujących w placówkach medycznych.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 17

Pakiet (zadanie) nr 3 – Myjnia do kaczek i basenów – szt. 2

Pakiet startowy – wielofunkcyjny kosz do dezynfekcji misek i wiader, kosz na 3 baseny / miski - Prosimy o dopuszczenie urządzenia bez multifunkcyjnego kosza, konstrukcja urządzenia pozwala na stosowanie zróżnicowanych naczyń i nie ma potrzeby jego używania.

Odpowiedź: Tak, zapis zostanie usunięty.

Pytanie nr 18

Dotyczy Pakietu 3 - Myjnia do kaczek i basenów:

Dot. Pkt 2 – Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię z załadunkiem od frontu? Jest to rozwiązanie znacznie popularniejsze i bardziej ergonomiczne niż opisany w SWZ załadunek od góry?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 19

Dotyczy Pakietu 3 - Myjnia do kaczek i basenów:

Dot. Pkt 3 - Ponieważ myjnie do kaczek i basenów montowane są zazwyczaj w dedykowanych pomieszczeniach, tzw. brudownikach, w których zazwyczaj zainstalowany jest zlew gospodarczy służący do wylewania nieczystości np. z wiadra, który umieszczony jest na znacznie mniejszej wysokości niż myjnia prosimy o wykreślenie pkt.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20

Dotyczy Pakietu 3 - Myjnia do kaczek i basenów:

Dot. Pkt 5 - Ponieważ baseny powszechnie używane w Polsce, tzw. pantofelkowe, wyposażone są w kieszeń na końcu. Taka budowa, w przeciwieństwie do np. niemieckich basenów wymaga umieszczenia basenu rączką do wnętrza komory. Mając na względzie powyższe prosimy o odstąpienie od wymogu p. 5 SWZ.

Odpowiedź: Tak, zapis zostanie usunięty.

Pytanie nr 21

Dotyczy Pakietu 3 - Myjnia do kaczek i basenów:

Dot. Pkt 7 - W p. 4 SWZ Zamawiający wymaga załadunku w czasie jednego cyklu 1 basen z pokrywką + 2 kaczki, natomiast w p. 7 wymaga załadunku 3 basenów. Prosimy o wyjaśnienie, który zapis jest obowiązujący.

Odpowiedź: W pkt 4 określony został załadunek minimalny, w pkt 7 i 8 określony został załadunek maksymalny.

Pytanie nr 22

Dotyczy Pakietu 3 - Myjnia do kaczek i basenów:

Dot. Pkt 8 - W p. 4 SWZ Zamawiający wymaga załadunku w czasie jednego cyklu 1 basen z pokrywką + 2 kaczki, natomiast w p. 8 wymaga załadunku 6 kaczek. Prosimy o wyjaśnienie, który zapis jest obowiązujący.

Odpowiedź: W pkt 4 określony został załadunek minimalny, w pkt 7 i 8 określony został załadunek maksymalny.

Pytanie nr 23

Dotyczy Pakietu 3 - Myjnia do kaczek i basenów:

Dot. Pkt 11 - Prosimy o doprecyzowania czy podana moc całkowita 3.000W dotyczy zasilania 1 czy 3-fazowego? W przypadku zasilania 3-fazowego (400V, 50Hz) urządzenia dysponują wyższymi mocami, co pozwala na skrócenie czasu trwania procesu.

Odpowiedź: Moc całkowita dotyczy zasilania 230V.

Pytanie nr 24

Dotyczy Pakietu 3 - Myjnia do kaczek i basenów:

Dot. Pkt 16 - Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi dotyczącej p. 3 SWZ Zamawiający odstąpi od wymogu p. 16 SWZ jako nie mającego żadnego zastosowania?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25

Dotyczy Pakietu 3 - Myjnia do kaczek i basenów:

Dot. Pkt. 17 - Ponieważ w p. 14 Zamawiający na zasadzie równoważności dopuszcza przyciski oraz pedały nożne prosimy o dopuszczenie do oceny myjni, w której drzwi komory otwierane są w sposób automatyczny po naciśnięciu przycisku.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 26

Dotyczy Pakietu 3 - Myjnia do kaczek i basenów:

Dot. Pkt 18 - Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię, która w sposób automatyczny uruchamia ustalony program w momencie zamknięcia drzwi komory? Pod względem funkcjonalnym jest to rozwiązanie tożsame z opisanym.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 27

Dotyczy Pakietu 3 - Myjnia do kaczek i basenów:

Dot. Pkt 19 - Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w monochromatyczny wyświetlacz LCD oraz przyciski membranowe? Jest to rozwiązanie identyczne pod względem funkcjonalnym z opisanym w SWZ.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 28

Dotyczy Pakietu 3 - Myjnia do kaczek i basenów:

Dot. Pkt 20 - Prosimy o podanie z ilu faz ma składać się program standardowy oraz jaką wartość parametru A0 ma on zapewniać. Zgodnie z normą PN-EN ISO 15883-3 wystarcza jedynie wartość A0=60, natomiast polskie przepisy traktują kaczki i baseny jak niekrytyczne wyroby medyczne, które powinny być poddawane dezynfekcji na poziomie A0=min. 600

Odpowiedź: Program standardowy z minimum 1 fazy, A0 minimum 60.

Pytanie nr 29

Dotyczy Pakietu 3 - Myjnia do kaczek i basenów:

Dot. Pkt 29 - Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w komorę o wymiarach:

Szerokość – 380mm

Długość – 460 mm

Głębokość – 280 mm?

Wymiary komory nie mają znaczenia w momencie gdy myjnia pozwala na mycie wymaganej ilości naczyń, co Zamawiający opisał w p. 4 SWZ.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 30

Dotyczy Pakietu 3 - Myjnia do kaczek i basenów:

Dot. Pkt 30 - Ponieważ w p.26 SWZ Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia była wyposażona w 2 pompy dozujące środki chemiczne to czy wymaga również aby szafka pozwalała na przechowywanie 2 pojemników ze środkami chemicznymi?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 31

Dotyczy Pakietu 3 - Myjnia do kaczek i basenów:

Dot. Pkt 31 - Czy Zamawiający dopuści do oceny zewnętrzną półkę na kaczki i baseny?
Opisane rozwiązanie nie jest typowe dla tego typu produktów i jednoznacznie wskazuje na jednego z producentów urządzeń.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 32

Dotyczy Pakietu 3 - Myjnia do kaczek i basenów:

Dot. Pkt 33 - Ponieważ opisana norma PN-EN 13697 dotyczy środków chemicznych, a nie urządzeń prosimy o zastąpienie p. 33 zapisem: „Program o działaniu sporobójczym przeciwko Clostridium Difficile, o skuteczności potwierdzonej certyfikatem niezależnej, akredytowanej instytucji badawczej”

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 33

Dotyczy Pakietu 3 - Myjnia do kaczek i basenów:

Dot. Pkt 34 - Prosimy o doprecyzowanie jakiego jednorazowego wsadu oczekuje Zamawiający. W p. 4 wymagany jest 1 basen z pokrywką oraz 2 kaczki, w p. 7 mowa jest o 3 basenach, w p. 8 o sześciu kaczkach, a w p. 34 o koszu na 3 baseny lub 3 miski.

Odpowiedź: W pkt 4 określony został załadunek minimalny, w pkt 7 i 8 określony został zamienny załadunek maksymalny, w pkt. 34 wyposażenie.

Pytanie nr 34

Dotyczy Pakietu 4 – Zamgławiacz

Dot. Pkt 3 - Ponieważ na rynku dostępne jest tylko jedno urządzenie wykorzystujące technologie ultradźwiękową to taki zapis ogranicza konkurencję i naraża Zamawiającego na niepotrzebnie zwiększone koszty zakupu. Mając na celu transparentność procesu zakupu oraz uczciwej konkurencji prosimy o wykreślenie wymogu zastosowania technologii ultradźwiękowej i dopuszczenie rozwiązania równorzędnego jakim jest zastosowanie kompresora.

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy rozwiązanie równorzędne, zapis zostanie zmieniony.

Pytanie nr 35

Dotyczy Pakietu 4 – Zamgławiacz

Dot. Pkt 6 - Ponieważ od 2020r francuska norma techniczna NF T72-281 została zastąpiona normą europejską prosimy o poprawienie zapisu punktu 6 SWZ na: Proces dekontaminacji zgodny z normą PN-EN 17272:2020.

Odpowiedź: Tak, zapis zostanie zmieniony.

Pytanie nr 36

Pytania do pakietu nr 4 - Zamgławiacz

Czy Zamawiający dopuści urządzenie fabrycznie nowe posiadające rok produkcji 2020r.?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 37

Pytania do pakietu nr 4 - Zamgławiacz

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie wyposażone było w system podłączenia pojemnika w formie nakrętki ze złączem - kaniulę ssącą „system 0 contact” zapewniającą bezpieczeństwo użytkownika, bez ryzyka kontaktu z produktem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 38

Pytania do pakietu nr 4 - Zamglawiacz

Czy Zamawiający wymaga aby zgodnie z polskim prawem środki dezynfekcyjne przeznaczone do urządzenia posiadały pozwolenie na obrót jako produkt biobójczy wydane przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby zgodnie z polskim prawem środki dezynfekcyjne możliwe do stosowania z urządzeniem posiadały pozwolenie na obrót jako produkt biobójczy wydane przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.

Pytanie nr 39

Pytania do pakietu nr 4 - Zamglawiacz

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie wyposażone było w podświetlenie tarczy pokazujące status cyklu (diody LED), w postaci trzech kolorów: niebieski (cykl w toku), zielony (cykl zakończony pomyślnie), czerwony (wystąpił błąd urządzenia)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 40

Pytania do pakietu nr 4 - Zamglawiacz

Zgodnie z definicją wyrobu medycznego podaną w ustawie o wyrobach medycznych urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń nie jest wyrobem medycznym.

Czy Zamawiający dopuści urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń posiadające deklarację zgodności CE producenta potwierdzającą dopuszczenie do obrotu? Środki dezynfekujące kompatybilne z urządzeniem są produktami biobójczymi zarejestrowanymi w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 41

Dotyczy Załącznika nr 2 w zakresie Pakietu nr 5 – Aparat EKG, punkt 4.

Czy Zamawiający dopuści nowoczesne urządzenie o „Trybie wydruku 3,6 lub 12 przebiegów EKG”?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 42

Dotyczy Załącznika nr 2 w zakresie Pakietu nr 5 – Aparat EKG, punkt 5.

Czy Zamawiający dopuści nowoczesne urządzenie o „Drukowaniu w układzie standardowym 3, 6 lub 12 kanałów”?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 43

Dotyczy Załącznika nr 2 w zakresie Pakietu nr 5 – Aparat EKG, punkt 18.

Czy Zamawiający dopuści nowoczesne urządzenie z „Klawiaturą alfanumeryczną wyświetlaną na ekranie”?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 44

Dotyczy Załącznika nr 2 w zakresie Pakietu nr 5 – Aparat EKG, punkt 37.

Czy Zamawiający zmieni zapis na „Wyświetlacz/Ekran LCD, przekątna ‘nie mniejsza niż 7’”, dotykowy”?

Odpowiedź: Tak, zapis zostanie zmieniony.

Pytanie nr 45

Dot. PAKIET NR 5 Aparat EKG

Zamawiający wpisał w pozycji 13 i 14 rozmiar wydruku z aparatu, które się wzajemnie wykluczają.

Czy w związku z tym Zamawiający dopuści wydruk 112 mm z aparatu ?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 46

Zadanie 9 – Czy Zamawiający wydłuży w tym zadaniu termin realizacji zamówienia z 45 dni na 90 dni od daty podpisania umowy? Już na tym etapie mamy wiedzę, że producent kolumn do ćwiczeń nie jest w stanie w tak krótkim czasie wyprodukować i dostarczyć urządzenia na nasz magazyn.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 47

Zadanie 13 – Czy Zamawiający dopuści w tym zadaniu stół pionizacyjny o poniższych parametrach:

- wymiary (długość x szerokość): 200 x 78 cm,
- wymiary leżyska: 194 x 66 cm,
- wysokość: 49 cm,
- regulacja kąta nachylenia leżyska do 90 stopni,
- maksymalne obciążenie do 150 kg,
- zasilanie 230V / 50Hz,
- trzy pasy do stabilizacji pacjenta w standardzie,
- kółka z blokadą,
- stabilna konstrukcja,
- siłownik elektryczny, sterowany pilotem?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 48

Dotyczy zapisów SWZ:

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi?

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby oraz usługi są zgodne z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 49

Dotyczy zapisów SWZ:

Dotyczy pkt. 5 SWZ Termin wykonania zamówienia

Prosimy o zmianę zapisu i wydłużenie terminu realizacji do 16 tygodni od daty podpisania umowy. Urządzenia medyczne są zamawiane u producenta według konkretnej specyfikacji i nie są dostępne od ręki. Czas produkcji oraz transportu i ewentualnej odprawy celnej nie pozwala na tak szybką realizację dostawy.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 50

Dotyczy Umowy: Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt umowy

§1 ust. 2 pkt. 1 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przygotowuje miejsce instalacji zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od Wykonawcy.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 51

Dotyczy Umowy: Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt umowy

§2 ust. 2 Prosimy o wykreślenie z paragrafu zapisu: „naprawy urządzenia”. Serwis przedmiotu zamówienia musi być realizowany przez podmiot upoważniony przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela do wykonywania tych czynności.

Odpowiedź: Tak, zapis zostanie usunięty.

Pytanie nr 52

Dotyczy Umowy: Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt umowy

§2 ust. 2 Prosimy o potwierdzenie, że przez „czynności konserwacyjne” Zamawiający nie ma na myśli czynności, które leżą w gestii użytkownika urządzenia zgodnie z przekazaną instrukcją obsługi.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 53

Dotyczy Umowy: Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt umowy

§3 ust. 2 Prosimy o dopisanie adresu e-mail Zamawiającego, na który Wykonawca powinien przesłać FV w wersji PDF.

Odpowiedź: Adres e-mail zostanie dopisany.

Pytanie nr 54

Dotyczy Umowy: Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt umowy

§3 ust. 2 Prosimy o wykreślenie z paragrafu: „wraz z dostawą” i dopisanie dokładnego adresu pocztowego ze wskazaniem nr budynku i pokoju oraz osoby odpowiedzialnej, do której można wysłać FV w wersji papierowej. Wystawienia i przekazywanie pracownikowi jadącemu na dostawę FV przed odbiorem przedmiotu umowy jest sprzeczne z zapisem §3 ust. 5.

Odpowiedź: Tak, wnioskowany zapis zostanie usunięty, adres zostanie dopisany.

Pytanie nr 55

Dotyczy Umowy: Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt umowy

§4 ust. 2 Prosimy o dopisanie osoby odpowiedzialnej za realizację umowy w zakresie przygotowania miejsca wraz z numerem kontaktowym i adresem e-mail.

Odpowiedź: Osoba odpowiedzialna wraz z numerem kontaktowym i adresem e-mail zostanie dopisana.

Pytanie nr 56

Dotyczy Umowy: Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt umowy

§4 ust. 6 Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga oświadczeń jedynie dla sprzętów, które są wyrobami medycznymi a w przypadku urządzeń niemedyceńskich wymagane będzie przedstawienie certyfikatu CE?

Odpowiedź: Tak dla sprzętów nie będących wyrobami medycznymi wymagany będzie certyfikat CE.

Pytanie nr 57

Dotyczy Umowy: Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt umowy
§5 ust. 3 Prosimy o dopisanie „jeśli dotyczy”

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 58

Dotyczy Umowy: Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt umowy
§6 ust. 4 Prosimy o potwierdzenie, że przez „czas reakcji” Zamawiający ma na myśli przyjęcie zgłoszenia przez Wykonawcę i rozpoczęcie czynności diagnostycznych.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 59

Dotyczy Umowy: Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt umowy
§6 ust. 4 Prosimy o wydłużenie terminu z 48h do 72h. Dłuższy czas reakcji pozwala na bardziej precyzyjne podejście sytuacji i daje szerszy zakres możliwości w kształtowaniu grafiku serwisowego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i zmieni zapis.

Pytanie nr 60

Dotyczy Umowy: Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt umowy
§6 ust. 6 Prosimy o zmianę zapisu tak, aby zgłoszenie telefoniczne zawsze szło w parze z przesłaniem zgłoszenia mailowego. W ten sposób pozostanie ślad w korespondencji, umożliwiając odszukanie konkretnego zgłoszenia w przypadku wątpliwości.

Odpowiedź: Zapis umowy ma treść odpowiadającą prośbie: „Zgłoszenie awarii może nastąpić telefonicznie z jednoczesnym przesłaniem zgłoszenia na następujący adres mail wykonawcy tego samego dnia do godz. 15.00”.

Pytanie nr 61

Dotyczy Umowy: Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt umowy
§7 ust. 1 Prosimy o naliczanie kar od wartości danego urządzenia (pakietu), którego sprawa dotyczy. Naliczanie kar od całości umowy jest niewspółmierne do ewentualnie poniesionej szkody.

Odpowiedź: Ewentualne kary naliczane będą od wartości pakietu. Wzór umowy ulega modyfikacji.

Pytanie nr 62

Dotyczy Umowy: Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt umowy
§7 ust. 3 Prosimy o naliczanie kary od wartości części umowy (pakietów), co do której nastąpiłoby ewentualne odstąpienie. Naliczanie kar od całości umowy jest niewspółmierne do ewentualnie poniesionej szkody.

Odpowiedź: Ewentualne kary naliczane będą od wartości pakietu. Wzór umowy ulega modyfikacji.

Pytanie nr 63

Dotyczy Umowy: Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt umowy
§7 ust. 5 Wnosimy o wykreślenie zapisu. Pozostałe kary umowne zabezpieczają w znacznym stopniu interesy Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 64

§1 ust. 2 pkt 2 oraz Załącznik nr 2 - Zestawienie wymaganych parametrów technicznych, pakiet nr 2, pkt.19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeprowadzenie szkolenia w dniu dostawy?

Często Wykonawca dostarczając towar dokonuje jego montażu przez kwalifikowany zespół serwisantów, który może od razu przeprowadzić szkolenie personelu, a po dostawie, montażu i szkoleniu personelu sprzęt może być już użytkowany przez Zamawiającego. Brak szkolenia i potwierdzenie tego protokołem szkolenia powoduje, że formalnie sprzęt nadal nie może być używany przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 65

§1 ust. 2 pkt 2 oraz Załącznik nr 2 - Zestawienie wymaganych parametrów technicznych, pakiet nr 3, pkt.35

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeprowadzenie szkolenia w dniu dostawy?

Często Wykonawca dostarczając towar dokonuje jego montażu przez kwalifikowany zespół serwisantów, który może od razu przeprowadzić szkolenie personelu, a po dostawie, montażu i szkoleniu personelu sprzęt może być już użytkowany przez Zamawiającego. Brak szkolenia i potwierdzenie tego protokołem szkolenia powoduje, że formalnie sprzęt nadal nie może być używany przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 66

§1 ust. 2 pkt 2 oraz Załącznik nr 2 - Zestawienie wymaganych parametrów technicznych, pakiet nr 4, pkt.9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeprowadzenie szkolenia w dniu dostawy?

Często Wykonawca dostarczając towar dokonuje jego montażu przez kwalifikowany zespół serwisantów, który może od razu przeprowadzić szkolenie personelu, a po dostawie, montażu i szkoleniu personelu sprzęt może być już użytkowany przez Zamawiającego. Brak szkolenia i potwierdzenie tego protokołem szkolenia powoduje, że formalnie sprzęt nadal nie może być używany przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 67

Dotyczy Parametry Techniczne Pakiet nr 2 (Szafa do przechowywania endoskopów):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia ze zbiorczą kontrolą przepływu powietrza dla wszystkich endoskopów?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 68

Dotyczy Parametry Techniczne Pakiet nr 2 (Szafa do przechowywania endoskopów):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z wbudowaną sprężarką powietrza bez możliwości podłączenia do szpitalnej instalacji gazów medycznych?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 69

Dotyczy Parametry Techniczne Pakiet nr 2 (Szafa do przechowywania endoskopów):

Czy Zamawiający wymaga by urządzenie było wyposażone w drukarkę parametrów procesu umożliwiając pełną identyfikację procesu przechowywania endoskopu w szafie (informacje na wydruku: kod, model endoskopu, osoba umieszczająca i wyciągająca endoskop, data oraz czas rozpoczęcia i zakończenia procesu)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 70

Dotyczy Parametry Techniczne Pakiet nr 2 (Szafa do przechowywania endoskopów):
Czy Zamawiający wymaga urządzenia która informuje użytkownika w przypadku przekroczenia terminu przechowywania endoskopu w szafie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 71

Dotyczy Parametry Techniczne Pakiet nr 2 (Szafa do przechowywania endoskopów):
Czy Zamawiający wymaga urządzenia wyposażone w filtry osuszające przepływające przez kanały endoskopów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 72

Dotyczy Parametry Techniczne Pakiet nr 2 (Szafa do przechowywania endoskopów):
Czy Zamawiający wymaga urządzenia, w którym możliwa jest regulacja czasu suszenia i czasu przechowywania poprzez sterownik w trybie automatycznym dla każdego endoskopu oddzielnie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 73

Dotyczy Parametry Techniczne Pakiet nr 2 (Szafa do przechowywania endoskopów):
Czy Zamawiający wymaga urządzenia, które posiada system kontroli dostępu do endoskopów wewnątrz szafy jedynie przez upoważniony personel?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 74

Dotyczy Parametry Techniczne Pakiet nr 2 (Szafa do przechowywania endoskopów):
Czy Zamawiający wymaga urządzenia, które pozwala na przechowywanie endoskopów przez okres minimum 7 dni?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 75

Dotyczy Parametry Techniczne Pakiet nr 2 (Szafa do przechowywania endoskopów):
Czy Zamawiający wymaga by szafa posiadała port komunikacyjny np. RS485 lub RJ45 posiadający możliwość exportu danych przechowywania endoskopów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 76

Dotyczy Parametry Techniczne Pakiet nr 2 (Szafa do przechowywania endoskopów):
Czy Zamawiający zamiast wysuwanych teleskopowo wieszaków do przechowywania endoskopów wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z systemem prowadnic realizującym identyczną rolę?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 77

DOTYCZY: Pakier nr 4 - Zamgławiacz

1. Czy przy zachowaniu pozostałych wymagań Zamawiający dopuści ofertę na szwajcarski zamgławiacz 99MB, o zbliżonej funkcjonalności i nawet lepszych parametrach, tj.:

- Urządzenie nowe, nieużywane, zarejestrowane jak wyrób medyczny klasy I, dedykowane do dezynfekcji nieinwazyjnych wyrobów medycznych,
- Zwiększona skuteczność (powyżej 99,9999% = 6log) przeciwko bakteriom katalazo-dodatnim (wg EN 13697),
- Urządzenie rozpraszające środek w postaci mikrokropelek o wielkości 0,5 do 1 mikrona (aerazol o takiej wielkości cząstek zachowuje się jak gaz, wykazuje zwiększone docieranie do zakamarków, równomierne pokrywanie powierzchni, szybsze wietrzenie, brak agresywnych skroplin i zacieków oraz osadów związanych z dużymi kroplami o objętości kilkaset razy większej).
- Środek nietoksyczny, niekorozyjny, biodegradowalny w 99,9%,
- Możliwość dezynfekcji pomieszczeń wraz ze sprzętem elektronicznym – potwierdzone przez producenta,
- Dezynfekcja pomieszczeń o wielkości od 1 do 1000 m³,
- Wybór kubatury pomieszczenia co 1m³ w całym zakresie (optymalne ograniczenie zużycia preparatu, skrócenie czasu całego procesu zamgławiania i wietrzenia).
- Możliwość zaprogramowania i zapamiętania kubatur wielu pomieszczeń, w celu ich późniejszego szybkiego przywołania i uruchomienia dezynfekcji,
- Wskaźnik napełnienia butelki oraz komunikaty informujące użytkownika m.in. o nieodpowiedniej ilości preparatu względem ustalonej kubatury, konieczna konserwacja silnika, wymiana filtra.
- Obudowa urządzenia wykonana z tworzywa sztucznego i stali nierdzewnej,
- Obudowa wyposażona w wysuwany uchwyt o długości 45cm i antystatyczne kółka pozwalające na przenoszenie urządzenia bez dźwigania,
- Waga 10,5 kg
- Stosowany środek dezynfekcyjny oparty na 6,6 % nadtlenu wodoru z kationami srebra lub 7,5 % bez kationów, oraz opatentowanych dodatkach zwiększających skuteczność biobójczą oraz wydłużających termin przydatności do 3 lat,
- Środek dezynfekcyjny zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy IIa,
- Środek dezynfekcyjny gotowy do użycia w 11 butelkach
- Dedykowane preparaty przebadane z urządzeniem zgodnie z normą: NF T72-28, EN 1040, EN 1276, EN 13697, EN 1275, EN 1650, EN 13704, EN 14476, EN 13623, EN14348, EN 13727, EN 13624, EN 16777 oraz EN 17126.
- Nominalna prędkość przepływu: 1,0 l / h
- Urządzenie z turbiną o prędkości 22 000RPM,
- Turbina chroniona filtrem HEPA (ochrona turbiny przed zatarciem cząstkami różnego pochodzenia),
- Wlot powietrza z boku obudowy (ochrona turbiny przed zatarciem cząstkami z podłogi),
- Urządzenie automatycznie wyłączające się po etapie dyfuzji środka,
- Potwierdzone badaniami działanie preparatów: bakterii (także katalazo dodatnich), wirusów, grzybów, sporów w dawce do 5ml/m³.
- Możliwość kontroli procesu testami chemicznymi, biologicznymi oraz miernikiem stężenia H₂O₂,
- Złącze USB do komunikacji z komputerem,
- Darmowe oprogramowanie na komputer umożliwiające tworzenie raportów PDF i zarządzanie nimi,
- Zapis do pliku danych tj. daty i czasy rozpoczęcia oraz zakończenia dezynfekcji, numer pomieszczenia, kubatura, itp.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 78

DOTYCZY: Pakier nr 4 - Zamgławiacz

Czy zamawiający uzna za spełniający wymagania SIWZ zamgławiacz ultradźwiękowy spełniający wszystkie pozostałe wymagania SIWZ o pojemności zbiornika większej niż 2 l (do 10l), wyposażony w kółka oraz napęd elektryczny ułatwiający transport i przemieszczanie urządzenia. Nominalna wielkość przepływu jest regulowana w zakresie 3 stopni od ok. 1 l/h do 2,7l/h.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 79

DOTYCZY: Pakier nr 4 - Zamgławiacz

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający uzna za spełniające wymagania SIWZ urządzenie, które spełnia wszystkie wymagania zamawiającego, a przebadane zgodnie z Normami Europejskimi czyli EN17272, która jest Europejskim Standardem oceny skuteczności działania przez zamgławianie. Norma ta jest równoważna i stanowi rozwinięcie wymaganej przez zamawiającego normy francuskiej NF T72-281 (2014)

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 80

Pakiet 2- szafa endoskopowa Dot. pkt. 4 – czy zamawiający dopuści szafę bez wieszaka wysuwanego teleskopowo? Oferujemy państwu rozwiązanie z wieszakiem obrotowym 360 stopni. Jest to lepsze rozwiązanie gdyż nie wyciągamy endoskopów ze sterylnych warunków szafy i nie narażamy na skażenie podczas ewentualnych drgań które mogą powstać podczas wysuwania wieszaka.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 81

Pakiet 4 – zamgławiacz Dot. pkt 5 – czy zamawiający dopuści rozwiązanie bez możliwości komunikacji z aplikacji na tablecie/smartfonie? Urządzenie ma wbudowaną drukarkę która po zakończonym procesie automatycznie generuje raport z przeprowadzonego procesu. Te rozwiązanie nie naraża nas na dodatkowy koszt zakupu urządzenia mobilnego, a sam zamgławiacz posiada pamięć przeprowadzonych procesów i w razie potrzeby możemy ponowić wydruk.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 82

Pakiet 4 – zamgławiacz Dot. pkt. 7- czy zamawiający dopuści rozwiązanie kompatybilne z butelkami o pojemności 1L? Taka butelka wystarcza na dekontaminację aż 1000m³.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 83

Pakiet (zadanie) nr 13 – Stół pionizacyjny

Czy dopuszczą Państwo stół pionizacyjny gdzie: Regulacja kąta nachylenia ma parametr: 0-90 stopni?

Wyposażenie standardowe:

- Stół nie posiada regulacji wysokości
- Pionizacja od 0 do 90 stopni odbywa się elektrycznie za pomocą pilota ręcznego
- 3 pasy do stabilizacji pacjenta (klatka piersiowa, miednica/biodra i kończyny dolne)
- Uchwyty drewniane
- 4 skrętne kółka z hamulcem
- Szerokość tapicerki 60 cm

- Szerokość konstrukcji 75 cm
- Wysokość 72 cm
- Długość 195 cm

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 84

Zadanie nr 3

ad.tabela pkt. 2 vel pkt. 14 , vel pkt. 17 i pkt. 18

Prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie myjni-dezynfektora mającego na ergonomicznej wysokości, drzwi komory uchylne w dół na przedniej ścianie urządzenia, otwierane i zamykane ręcznie bez oporów przy otwieraniu i zamykaniu z manualnym uruchamianiem programów przyciskami membranowymi co jest rozwiązaniem znacznie tańszym zarówno w zakupie jak i eksploatacji z uwagi na mniejszą ilość awarii . Nadmienić jednocześnie należy, iż względów epidemicznych sposób otwierania i zamykania oraz uruchamiania programów nie ma większego znaczenia, ponieważ personel obsługi musi w każdym przypadku „załadować wsad ” ręcznie wykonując tę czynność w rękawicach ochronnych.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 85

Zadanie nr 3

ad.tabela pkt. 4 vel pkt. 7 oraz pkt.8 vel pkt.34

Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na możliwość zaoferowania myjni-dezynfektora o pojemności 1basen +1przykrywka +1 kaczka lub 3 kaczki lub miska do mycia pacjentów o średnicy 35cm lub wiadro 20l lub inne naczynia sanitarne .

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 86

Zadanie nr 3

ad.tabela pkt. 10 oraz pkt.11

Biorąc pod uwagę, iż Zamawiający określił zasilanie na 230V lub 400V, 50Hz uprzejmie prosimy o wyjaśnienie przy jakim napięciu wymagana jest całkowita moc 3000W .

Jednocześnie prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie myjni-dezynfektora o parametrach :zasilanie z 1-fazowej sieci elektroenergetycznej 230V 50Hz 2.7 kW lub 3-fazowej sieci elektroenergetycznej 400 V 50 Hz 4.6 kW.

Odpowiedź: Całkowita moc do 3000W przy napięciu 230V. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wyżej wymienionego urządzenia.

Pytanie 87

Zadanie nr 3

ad.tabela pkt.19

Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie myjni dezynfektora z ergonomicznym ekranem ciekłokrystalicznym wyświetlającym wartość A0 podczas procesu dezynfekcji oraz informacje niezbędne do obsługi i kontroli urządzenia w trakcie eksploatacji w języku polskim.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 88

Zadanie nr 3

ad.tabela pkt.26

Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie myjni dezynfektora z zamontowaną jedną pompą dozującą wyłącznie środek odkamieniający do systemu obiegu wody w urządzeniu. Stosowanie dwóch środków chemicznych konieczne jest wyłącznie w myjniach dezynfektorach starszej generacji które nie zapewniają standardu jakości mycia bez wspomagania detergentem co powoduje znaczący wzrost kosztów eksploatacyjnych. Brak konieczności użytkowania drugiej pompy dozującej detergent przynosi korzyści zarówno przy zakupie (niższa cena) jak i przede wszystkim w czasie eksploatacji (cena detergentu w zależności od rodzaju i wymagań serwisowych producenta myjni to nawet kilkaset złotych za 5 litrowy pojemnik). Zaznaczyć należy, iż stosowanie detergentu nie ma wpływu na stopień dezynfekcji, gdyż w myjniach do basenów i kaczek wymagana jest dezynfekcja termiczna oparta o współczynnik Ao która zgodnie z PN-EN ISO 15883-1 może być zaprogramowana od Ao60 aż do Ao 3000.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 89

Zadanie nr 3

ad.tabela pkt.32

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie myjni dezynfektora nie wymagającego uchylania drzwi komory w celu wysuszenia wsadu a wyposażonego w automatyczne, mechaniczne schładzanie i suszenie wsadu strumieniem powietrza z odprowadzaniem pozostałości pary i skroplin są do kanalizacji tak, aby para wodna nie była uwalniana do otoczenia lub przestrzeni roboczej urządzenia a naczynia sanitarne poddawane temu procesowi były suche, bez widocznych skroplin i gotowe do ponownego użycia .

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 90

Zadanie nr 3

ad.tabela pkt.33

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie czy jako program sporobójczy Zamawiający wymaga Skuteczność usuwania spor Clostridium difficile bez zastosowania środka sporobójczego potwierdzoną certyfikatem zewnętrznej instytucji.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 91

Pakiet (zadanie) nr 6 – Urządzenie do krioterapii

Pkt 3.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie do krioterapii ciekłym azotem ze zbiornikiem o pojemności 31,5 dm³ ?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 92

Pkt.6

Pakiet (zadanie) nr 6 – Urządzenie do krioterapii

Czy Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie do krioterapii ciekłym azotem od 0,08 do 0,15 kg/min. (praca ciągła w zależności od ustawienia intensywności nadmuchu)?

Pragniemy zaznaczyć, że jest to parametr lepszy od wymaganego.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 93

zad.5 pkt 13. Szerokość papieru 110 - 112 mm Tak pkt 14. Szerokość papieru 210 mm Tak prosimy o doprecyzowanie, jakiej szerokości papieru Zamawiający wymaga

Odpowiedź: 110-112 mm LUB 210 mm.

Pytanie 94

zad.5 Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający ma myśli - APARATY EKG -badanie AUTOMANUAL"? Czy chodzi Zamawiającemu o badania Auto i Manual, a wpisanie AUTOMANUAL jest omyłką pisarską? Standardowe aparaty EKG o nowoczesnej technologii posiadają badania AUTO oraz MANUAL.

Odpowiedź: Powinno być AUTO i MANUAL lub AUTOMANUAL, zapis zostanie zmieniony.